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■  Mustafakemalpaşa’da oy kullanma 
hakkı olan 81.432 seçmenden 72.401'i 
sandık başına gitti. 71.485 oyun geçerli 
sayıldığı seçimde, oyların 39.057’sini 
Recep Tayyip Erdoğan, 32.428'i ise 
Kemal Kılıçdaroğlu alırken, yüzdelik 
dilime %54,64 ve %45,36 şeklinde yansıdı.

110 kırsal, 21 merkez olmak üzere 131 
mahalleye sahip olan 
Mustafakemalpaşa’da, 12 merkez 
mahallede Kemal Kılıçdaroğlu birinci 
çıkarken, 82 kırsal mahallede ise Recep 
Tayyip Erdoğan sandıktan birincilik ile 
çıktı.

Recep Tayyip Erdoğan Mustafakemalpaşa genelinde 
en yüksek oy oranına %98,84 ‘le Hacıahmet 
Mahalle’sin de ulaşırken, Kemal Kılıçdaroğlu ise en 
yüksek oyu oranına  %98,81 Kabulbaba Mahalle’sin 
de ulaştı.

14 Mayıs'ta dört adaylı yapılan seçime göre, iki 
adayın yarıştığı 28 Mayıs seçiminde Recep Tayyip 
Erdoğan oylarını 1485 arttırırken, Kemal 
Kılıçdaroğlu ise 2746 oy arttırmış oldu.

Mustafakemalpaşa’da oy kullanan seçmen ise, kendi 
oy kullandığı sandıktan hangi adayın birinci çıktığını 
merak ediyor. Mustafakemalpaşa’da kurulan 289 

sandığın sonuçları ise  2,3 ve 4. SAYFADA

14 Mayıs Cumhurbaşkanlığı seçimlerinde adayların 
%50+1 barajını geçememesi sebebiyle Türkiye 

28 Mayıs’ta yeniden sandık başına gitti. 
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■ Tahir Saatçı 1970’li yıllarda yazmaya başladığı 
şiirlerini ve anılarını bir kitapta toparladı. 
Saatçi; kendi yaşantısı, Mustafakemalpaşa, iş hayatı 
hakkında yazdığı şiirlerin ve anıların bulunduğu kitap 
için 20 Mayıs’ta Adnan Menderes Meydanı’nda imza 
günü düzenledi.

Mustafakemalpaşa’da yerel ve ulusal medyada çalışmış 
olan Tahir Saatçı; 95 adet şiir, 18 adet köşe yazısı ve 
12 adet Mustafakemalpaşa’da dünden bugüne faaliyet 
gösteren spor kulüpleri hakkında yazı bulunan 
“Dünden Bugüne Şiirlerin ve Anılarım” kitabı için 
Adnan Menderes Meydanı’nda okuruyla buluştu.

Mustafakemalpaşa’nın en eski gazetecilerinden biri olan Tahir Saatçı, şiir ve anı kitabı olan 
“Dünden Bugüne Şiirlerim ve Anılarım” için imza günü düzenledi. 

Tahir Saatçı’dan İmza Günü
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Çocuk yaşamı için gerekli 
olan birçok davranış, bilgi ve 
beceriyi oyun ortamında 
öğrenmektedir. Oyun nedir?

- Oyun, çocuğun sosyal ve 
ahlaki değerleri öğrendiği bir 
arenadır (Uluğ, 1997).

- Oyun oynarken çocuk 
mutlu olur. Çocuğun büyüme-
si ve sağlıklı gelişmesi için 
beslenme, sevgi, bakım ne 
kadar gerekli ise oyun da o 
kadar gereklidir.

Oyun ve duygular

Çocuk oyunlarındaki duygusal paylaşımlar, 
gelecekteki toplumun ruh sağlığı açısından çok 
büyük önem taşımaktadır. Çocuk oyunda 
mutluluk, sevinç, acı, korku, kaygı, kin, nefret, 
sevgi, sevilmeme, bağımlılık, bağımsızlık, 
ayrılık gibi birçok duyguyu öğrenir (Akande-
re,2003). Çocuk bu tepkilerini aynı zamanda 
oyuna yansıtır. Çocuk oyun içerisinde kendini 
de tanıyıp, tepkilerini kontrol eder. Oyunda 
yaşamın doğrudan gereksinimlerini aşan ve 
eyleme anlam katan bağımsız bir unsur rol 
oynamaktadır (Huizinga,1995)

Tarihsel süreç içerisinde oyunla ilgili görüşlere 
bakıldığında oyunun önemi hep vurgulanmış 
ve oyunla öğretime hak ettiği değerin verilmesi 
üzerinde durulmuştur.

Platon (M.Ö.427-347), çocuğun eğitiminde 
beden ve ruh eğitiminin bir arada ele alınması-
nı önerir.

Gazali’ye (1058-1111) göre, oyun; çocuğun 
belleğini yeniler, öğrenme gücünü artınr ve 
çocuğu dinlendirir (Akandere, 2003

Comenius (1592 – 1671), oyunu insanın 
özgür olma isteği, hareket etme, arkadaşlık 
kurma, rekabet etme ve değişiklik isteğiyle 
bağdaştırmış ancak disiplin ve düzen kazanma-
da da önemli rolü olduğunu belirtmiştir 
(Sevinç, 2005). Comenius, çocuğun kişilik 
gelişimi ve ahlaki değerleri kazanmasında 
oyunun önemini vurgular. Aynca özgün bir 
ortamda çocuğun yaratıcılığının gelişeceğini 
belirtir.

Rousseau (1712 – 1778), çocuğun yetenekleri 
doğrultusunda eğitilmesi gerektiğini vurgular. 
Eğitimin başlangıç noktasının aile olduğunu 
belirterek aiIede temelleri atılan eğitimin devlet 
tarafından sürdürülmesi gereğini belirtir.

Ecem Muslu'nun
Kaleminden

ecemmuslu@pasada.com.tr

Balıklar Suda Süzülür,
Kuşlar Havada Kanatlanır…

Pestalozzi (1746- 1827), çocuğun içinde onu 
etkinliğe iten, harekete yöneIten bir gücün var 
olduğunu, bu itici güçle çocuğun yerinde 
duramadığını ve durmadan kıpırdadığını 
belirtmiştir (Akandere,2003).

Froebel (1782- 1852), oyunun çocuğun iç 
dünyasını yansıtan bir ayna ve yetişkinlerle 
iletişim kurma aracı olduğunu söylemektedir.

Montessori’ye (1870-1952) göre, oyun çocu-
ğun işidir. Yani öğrenmeyi çağrıştıran etkinlik-
lerdir. Montessori eğtimde ödül-ceza uygulama-
sının iç disiplin kazanımını zorlaştırdığını 
vurgulamıştır.

El tutmak, ayak yürümek içindir. Zaruri durum-
lar dışında; ellerimizle yürümeye, ayaklarımızla 
tutmaya kalkışmak eşyanın tabiatına aykırıdır. 
Osmanlı döneminin mektep modellerinden 
birisi olan Enderun’un, çok önemli bir ilkesi; 
“tek tip torna” anlayışından uzak olmasıydı. 
Çocuklar erken yaşlardan başlayarak kendi ilgi 
ve istidatlarına göre yetiştiriliyorlardı. Mektebin 
girişine asılan bir “serlevha” (baş tabela) da 
“Burada hiçbir balık uçmaya, hiçbir kuş yüzme-
ye zorlanmaz” ifadesi yer alırdı. Oyun oynama-
sı engellenen çocuklarda bir takım psikolojik, 
sosyal vb. Alanlarda sorunların çıktığı yapılan 
araştırmalar sonucu ortaya konulmuştur. Ruh 
sağlığı açısından çok büyük önem taşıyan 
oyundan yoksun bırakılan çocuklar uçmaya 
zorlanan balıklara; yüzmeye zorlanan kuşlara 
benziyor. Sonunda “balık” da, “kuş” da olamı-
yorlar.. Bunun sebebi; ilgi ve istidadına (fıtri 
yakınlığına, yatkınlığına) uygun bir alana yahut 
bölüme yönlendirilememelerinden, kendisini iyi 
hissetmesini sağlayacak sosyal ve duygusal 
ortamdan mahrum kalmalarından kaynaklanı-
yor. Yeterince oyun oynayamayan çocuk hiçbir 
zaman yeterli sosyal ve psikolojik doyuma 
ulaşamamaktadır.

“MADEN”SİZ “MARİFET” OLMAZ Sahip 

oldukları temel, karakteristik 
özellikler bakımından; 
“insanlar madenler gibidir”. 
Yaratılıştan getirdikleri 
kabiliyet ve kapasite; alanları 
ve oranları açısından farklı-
dır, çeşitlidir. Yerinde, 
zamanında, amacına ve 
usulüne uygun kullanılabilir-
se; bütün madenler (ilgiler, 
yetenekler, kabiliyetler, 
kapasiteler) değerlidir, 
kıymetlidir. Çünkü, hemen 
hepsi; hayatın farklı alanların-
da ve konularında, insanın ve 
toplumun, olmazsa olmaz 
ihtiyaçlarından yahut gerekli-

liklerinden biridir. Biz (anneler, babalar, öğret-
menler, eğitim uzman ve yöneticileri); insanla-
rın madenlerini değiştiremeyiz ama geliştirebili-
riz. Altını elmas, yakut yapamayız ama cevheri-
ni işleyerek ve aykırı unsurlarını ayıklayarak 
daha iyisine yahut en iyisine dönüştürebiliriz. 
Çocuklarımız eğitim hayatında ilgi ve yetenekle-
rine uygun alanlarda, bölümlerde okurlarsa; 
yetişkinler çalışma hayatında kendi istidatlarına 
uygun işlerde çalışırlarsa; hem daha mutlu, 
hem de daha başarılı olurlar. Sosyal, psikolojik, 
kültürel, ekonomik, bilimsel, teknolojik alanlar-
da ve konularda daha fazla katma değer 
üretecek hale gelirler. “KÖMÜR” OCAĞIN-
DAN “ELMAS” ÇIKARSA! Dünya genelinde 
yapılan çeşitli araştırmaların sonuçlarına göre; 
52 yetenek alanından söz edilmektedir. Bu 
yeteneklerin kullanılıp katma değere dönüştürü-
lebileceği 1150 civarında mesleğin, meşguliyet 
alanının bulunduğu bilinmektedir. Bu bilgi ve 
birikimden hareketle; çocukların ve gençlerin 
önce ilgi ve yetenek alanlarının (yani balık mı, 
kuş mu olduklarının) belirlenmesi, sonra da 
ona uygun bir eğitim sistematiği içinde yetiştiril-
mesi gerekir. Çalışma hayatında ise; ilgi ve 
yetenek alanları ile sektörlerin, mesleklerin, 
branşların eşleştirilip uyumlu hale getirilmesi 
zaruridir. Mevcut eğitim sistemi; ilgi ve yetenek-
leri sözel, sayısal, eşit ağırlıklı gibi dar kalıplara 
sıkıştırıp hapsediyor. Alan, bölüm, meslek, 
meşguliyet seçimleri ise; zuhurata tabi olup 
gidiyor. Özellikle, temel altyapının oluşturulma-
sı gereken ilkokulda ve ilgilerin, istidatların 
keşfedilip ortaya çıkarılması gereken ortaokul-
da; küçük istisnalar dışında, toptancı bir yakla-
şımla, “kömür” işletmeciliği yapıyoruz. Kömür 
ocağından aynı zamanda “elmas” da çıksa, 
hatta içinde Kaşıkçı Elması kadar değerli 
parçalar da olsa; farkına varmadığımız yahut 
ayırt edici özellikleri bilmediğimiz için, onlara 
da kömür muamelesi yapıp ateşe atıyoruz.

Balıklar suda süzülür, kuşlar havada kanatlanır.



10 Haziran 2023 / Sayı 110

Mustafakemalpaşa'nın Haftalık Gazetesi

610 Haziran 2023 / Sayı 110

akup Kadri Karaosmanoğlu’nun 
(1889-1974) yazdığı Yaban romanının 

başkahramanı Ahmet Celâl, 1. Dünya 
savaşına katılmış ve savaşta sağ kolunu kaybet-
miş aydın bir Türk subayıdır. Savaştan sonra 
işgal altındaki İstanbul’a gitmek istemeyen 
Ahmet Celâl’i, emir eri Mehmet Ali, “Beyim, 
buralarda sersebil olursun” 
diyerek Porsuk çayı kenarındaki köyüne 
götürür. 

O, bu halk için savaşmış bir kahramandır; fakat 
köylü kendisine pek sıcak bakmaz. Halk, 
yoksuldur, eğitimsizdir, millî duygudan yoksun 
bir kütledir ve tamamen, Salih ağa ile Şeyh 
Yusuf’un etkisi altındadır. Onlar ne derse, 
odur. Köylülere göre Ahmet Celâl, bir “Yaban”-
dır. Ahmet Celâl de başlangıçta köylüleri pek 
sevmez, hatta tiksinir onlardan. Köylüleri, 
toprak altında kalmış binlerce yıllık heykellere 
benzetir. Sonradan köylülerin bu kadar cahil ve 
vatan mücadelesine kayıtsız olmalarının sebebi-
ni kendisi gibi Türk aydınlarında görmeye 
başlar ve der ki:

“Türk aydını, sen,  Anadolu halkının bir ruhu 
vardı, nüfuz edemedin. Bir kafası vardı, aydınla-
tamadın. Bir vücudu vardı, besleyemedin. 
Üstünde yaşadığı bir toprak vardı, işletemedin. 
Onu, hayvanî duyguların, cehaletin, yoksullu-
ğun ve kıtlığın elinde bıraktın. O, katı toprakla, 
kuru göğün arasında bir ot gibi bitti. Şimdi 
elinde orak, buraya hasada gelmişsin. Ne ektin 
ki ne biçeceksin?  Sonunda bu geriliğin ve 
cahil kalmışlığın suçlusunu da gösterir. “Sana 
ıstırap veren bu durum, ey Türk aydını, senin 
kendi eserindir” der.

Neden anlattım şimdi bunları? Anlattım, çünkü 
14 Mayıs 2023 tarihinde yaptığımız genel 
seçimin hemen ertesinde, bazı aydınlarımızın 
seçim sonuçlarına yönelik olarak yazdıkları 
yazılar ve yaptıkları yorumlar, bana Ahmet 
Celâl’i ve onun aydınımız adına yaptığı özeleşti-
riyi hatırlattı. Aydınımız; hâlâ Türk halkını 
yeterince tanımadığını, halktan kopmuş ve 
kendini bir tür yankı odalarına kapatmış 
olduğunu, kendisi olaylar karşısında ne düşünü-
yorsa, halkında öyle düşündüğünü veya düşün-
mesi gerektiğini varsayıyor. Halkın, onun 
verdiği kararın aksi yönünde bir karar verdiğini 
görünce de şaşırıyor, üzülüyor. Üç yazardan üç 
alıntı

T24’ten Mehmet Y. Yılmaz:  

 “Adam Kazandı.” başlıklı yazısından bir alıntı: 
“ İçinde yaşadığım, bir parçası olduğum toplu-
mu doğru okuyamamışım. (…) Son 5 yılda, 
Türkiye’nin yaşadığı “kötü yönetim sorunu-
nun” seçim sonuçları üzerinde daha çok etkisi 

Hamza Oğuzer'in
Kaleminden

hamzaoguzer@pasada.com.tr

Halkımız ve Aydınımız

olabileceğini düşünmüştüm. (…) Yoksulluk, 
yolsuzluk, deprem, orman yangınları, sel 
felâketlerinde idarenin ihmal ve liyakatsizliğin-
den kaynaklanan can ve mal kayıpları… 
Bunların önemli olduğunu zannediyordum; 
ancak halkımızın çoğunluğu için bunların 
önemli olmadığını öğrenmiş oldum. Bugünden 
itibaren, ne kadar süreceğini şu an bilemediğim 
bir süre için, şimdilik günlük yazılarıma ara 
veriyorum.”

Sözcü gazetesinden Deniz Zeyrek: 

 “Meğer hepimiz, yankı odasındaymışız. (…) 
İşsizlik, parasızlık, hayat pahalılığı, halkımız için 
bizim düşündüğümüz kadar önemli değilmiş. 
Depremzedelerimiz, iktidarın yaptıklarından ve 
yapma sözü verdiği şeylerden memnunmuş. 
Kadınlarımızın bir bölümü, ikinci sınıf insanlar 
gibi görülmeyi bir sorun olarak görmüyormuş. 
Demokrasi, hak, hukuk, adalet kimsenin 
umurunda değilmiş. 
Meğer varsa yoksa milliyetçilik; 
Meğer varsa yoksa muhafazakârlık…”

Sözcü gazetesinden Rahmi Turan:

“Ekonomiden hukuka, eğitimden sağlığa kadar 
akıl almaz sıkıntıların yaşandığı bir ortamda, 
iktidarın aldığı sonuç çok şaşırtıcı. Halkın 
korkunç yoksulluğuna rağmen, cumhur İttifakı-
nın 320 milletvekiline ulaşarak mecliste çoğun-
luğu elde etmesi, akıl yolu ile izah edilecek bir 
durum değildir. Sonuçlar, milletin acı ve ıstırap 

çekmeyi sevdiğini gösteriyor.”

Ahmet Celâl gibi seslenmek gerekiyor: Ey 
aydınlar! Halkı suçlamak, “göbeğini kaşıyan 
adam” yahut “bidon kafalı” diye damgalamak 
kolay. Yankı odalarından çıkamadığınız sürece, 
içinde yaşadığınız toplumu doğru okuyamazsı-
nız. Şimdi dönün Ahmet Celâl’in yukarıdaki 
sözlerini bir kez daha okuyun.
 
Yetmezse, Atatürk’ün, bir ferdi olmaktan gurur 
duyduğu, Yüce Türk Milleti hakkında,  onuncu 
yıl nutkunda dillendirdiği şu sözlerini anımsa-
yın.

“Türk milletinin karakteri yüksektir. Türk 
milleti çalışkandır. Türk milleti zekidir. Çünkü 
Türk milleti birlik ve beraberlikle güçlükleri 
yenmesini bilmiştir. Ve çünkü Türk milletinin 
yürümekte olduğu terakki ve medeniyet yolun-
da, elinde ve kafasında tuttuğu meşale müspet 
ilimdir.

Şunu da ehemmiyetle tebarüz ettirmeliyim ki, 
yüksek bir insan cemiyeti olan Türk milletinin 
tarihi bir vasfı da, güzel sanatları sevmek ve 
onda yükselmektir. Bunun içindir ki, milletimi-
zin yüksek karakterini, yorulmaz çalışkanlığını, 
fıtrî zekâsını,  ilme bağlılığını, güzel sanatlara 
sevgisini, millî birlik duygusunu mütemadiyen 
ve her türlü vasıta ve tedbirlerle besleyerek 
inkişaf ettirmek millî ülkümüzdür.

Aydın olma iddiasındaki insanların, halka 
kızmak ve küsmek gibi bir hakları olamaz. O 
halk ki; Nazım Hikmet’in dizeleriyle anlatmak 
istersek:

“O, topraktan öğrenip
Kitapsız bilendir.
Hoca Nasrettin gibi ağlayan
Bayburtlu Zihni gibi gülendir.
Ferhat’tır
Kerem’dir
Keloğlandır.
(…)
Kanadı kırılır 
Çöllerde kalır.
Ölmeden mezara koyarlar onu.
O, Yunus-u biçaredir
Baştan ayağa yâredir
Ağu içer su yerine.
Fakat bir kere dert anlayan düşmesin önlerine
Ve bir kere vakit erişip 
 ‘GAYRİM YETER!’ demesinler.
Bunu dediler mi
İsrafil surunu urur
Mahlûkat yerinde durur. 
(…)
Dağları yırtıp ayırır
Kayaları kesip yol eyler abıhayat akıtmağa.”
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İÇİNİZDEN BİRİ

Tahir Saatçı

Bir yılan hikayesine dönen, ha bu gün çıktı, ha 
yarın çıkacak denilen kitabım nihayet  basılarak 
gün yüzüne çıktı.

Hani bir söz vardı ya büyüklerimizin söylediği 
‘’Yiyemeyeceğin salatayı  yeme’’ diye.

Nitekim salata ağır ve büyük olmuş olacak ki; bir 
türlü kitabım basılarak kitaplığa konulamadı.

Ama olsun. Kişiliğini ben gibi tüm ilçeliler biliyor-
du da, ha dedim kendi kendime belki bunu bana 
yapmaz dedim içimden.

Şimdiye kadar çok oyunlara getirildim amma bu 
bey kadar maalesef oyuna getirilmedim.

Daha önceki yazılarımda yazdım. ‘Gün ola, 
Harman ola’ diye.

Bu kağıt, bu kalemler bende olduğu müddetçe 
yazılarım senin için çiftetelli havasında olacak.

Bundan emin ol.

Şimdilik bu kadar beyefendi.

…………………………………….

İsmail Hakkı Özdemir

İlçemizin sevilen, sayılan bir eğitimcimizdi.

Maalesef bu eğitimcimiz bir kalp krizi sonucu 
aramızdan dualarla ayrıldı.

Özdemir’i  yalnız eğitim camiası değil, konu, 
komşusu, talebelerinden tutunda Mustafakemalpa-
şa’lıların değer verdiği bir eğitimcimizdi.  Duaları-
mız seninle Hakkı hocam.

………………………………………

Ve ‘’Şiirlerim  ve Anılarım’’ isimli kitabım, geçtiği-
miz Çarşamba günü Adnan Menderes Meydanı’n-
da, hem tanıtımı ve hem de imza gününde 
olurların beğenisine sunuldu.

Kitabımın basımını üstlenen Belediye Başkanımız 
Mehmet Kanar olmak olmaz üzere Başkan 
Yardımcılarımız Ercan Leblebici , Ersin Ekici 
olmak üzere emeği geçenlere sonsuz teşekkürler. 
İyiki varsınız….

…………………………………………

NE VERDİKİ…

Bana ne verdi ki

Diyormuşsun sağda, solda.

Ne mi verdim.

Nemi verdim ki be Ela Gözlüm.

Nefesi, soluğumu

Günü, gününe

Veremdim ama

Sevgimi

Sevgimi verdim be Ela Gözlüm…

Ne verdiki diyormuşsun

Orada, burada

Hani sol, sol yanım var ya

Hani tık, tık atan

Kimselere veremediğim,

Kıyamadığım

Kalbimi verdim sana…

GÜN OLA, HARMAN OLA…

Yenilendi...
ARTIK DAHA MODERN DAHA HIZLI
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